江苏省青少年科技中心
关于征集优秀科技创新青少年典型事迹的函
各设区市科协科普部、青少年科技教育机构，各有关单位:
    2019年是江苏省科学技术协会成立60周年，也是江苏省青少年科技创新大赛举办30届。30年多以来，在省科协的正确领导下，依托创新大赛及各类科技竞赛平台，我省青少年科技创新人才培养工作取得了全面进步，涌现出了一大批具有创新潜质和实践能力的优秀青少年，在其学业和职业发展中取得了突出成绩。为充分展现江苏青少年科技创新人才的培养成果，经研究，定于第30届江苏省青少年科技创新大赛决赛期间举办相关成果展示和宣传活动，旨在通过优秀典型事迹宣传，弘扬科学精神，为全省青少年树立榜样示范作用。现面向各市征集相关典型材料，有关要求如下：
    一、征集范围：
   （一）曾参加过以江苏省青少年科技创新大赛为主的青少年科技类竞赛和科普活动，具体包括青少年科技创新大赛、青少年机器人竞赛、“明天小小科学家”奖励活动、中学生五项学科竞赛，英才计划等活动，并在学业和职业发展过程中取得突出成就，目前在国内外的行业、职场、院校及相关领域成绩突出的往届参赛选手的典型人物事迹及其当年参加竞赛活动的获奖作品、证书等实物。
   （二）在历届江苏省青少年科技创新大赛、“明天小小科学家”奖励活动、机器人竞赛、中学生五项学科竞赛、英才计划等活动中，具有重大影响成果的证书、评语、领导批示、主流媒体报道、影像资料等。
主办方将在各地征集到的优秀典型中遴选出最具代表性的部分人物通过制作专题片、媒体专访、征集寄语、图片展示、邀请出席开幕式现场等形式予以集中展示。
    二、征集工作要求：
   （一）具有典型代表性，能凸显青少年科技竞赛和科普活动对青少年人生发展的重要影响，特别关注最初几届各类大赛参赛优秀选手目前的发展成就和现状;
   （二）典型人物事迹每人每篇幅不超过1000字，尽可能配发照片、图片、实物、证书等;
   （三）各类具有重大影响的成果证书、评语、领导批示、主流媒体报道和影像资料等原件或复制件均可，采用电子版传送，配100字左右文字说明。要求视频、图片清晰。视频适当剪辑，分辨率不低于720P，视频时长3分钟左右。照片大小原则上不小于2MB。
   希望各设区市科协科普部、青少年科技教育机构，各有关单位及各级各类学校能积极做好组织发动和典型征集工作，同时借此机会总结、展示本地区、本单位30年来青少年科技创新教育的硕果。
   感谢各设区市科协科普部、青少年科技教育机构和有关单位对青少年科技教育工作的支持！

江苏省青少年科技中心
2019年1月3日